CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE
 -

CNPJ: 01.017.317/0001-01 - CEP:   .   -    - ANAGE - BA
1

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E BANCOS

Aos 31 dias do mês de dezembro de 2022, por designação do Presidente da
Câmara, conforme Ato/Portaria nº27/2022, os servidores REINALDO SANTOS
MOREIRA – Presidente(a) da Comiss ão, DANILO AMORIM DIAS - Membro da
Comiss ão e MARIA IZABEL BATISTA LIMA - Membro da Comiss ão, abaixo
assinados, efetuaram a verifica ção dos valores exsistentes em caixa e
bancos, obtendo os seguintes resultados:

1) Em caixa R$ 0,00

2) Em banco R$ 0,00

3) Total Geral ( 1 + 2 ) R$ 0,00

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE -  Exercício: 2022

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE, em 31 de dezembro de 2022

REINALDO SANTOS MOREIRA - Presidente(a) da Comissão

DANILO AMORIM DIAS - Membro da Comissão

MARIA IZABEL BATISTA LIMA - Membro da Comissão

( Art. 9º, Item 20, da Resoulução TCM nº 1.060/2005 )

 -

 -

 -

Página: 1 de 1

Processo: 07185e23 -  D
oc. 11 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

T
E

M
A

R
 SIL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 - 03/04/2023 14:51:09

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: f1b4b03c-564a-48b7-8f64-0d2948d8547e

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE
 -

CNPJ: 01.017.317/0001-01 - CEP:   .   -    - ANAGE - BA

DEMONSTRATIVO DO FLUXO FINANCEIRO

RECURSOS

Saldo Anterior

Recebimento de Duodécimo

VALOR

2.251.368,01

361.297,36

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE -  Exercício: 2022

VALOR

75.452,30

2.063.766,53

Ingressos Extraorçamentários 13,66285.845,06

TOTAL 2.425.063,892.425.063,89

DESEMBOLSOS

Despesas Orçamentárias

Desembolsos Extraorçamentário

Devolução de Duodécimo

TOTAL

Saldo Final Exercício -187.615,14

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA
Presidente(a)

CPF: 891.127.175-68

MAXUELL SANTANA MUNIZ FERREIRA
Contador(a)

CPF: 947.650.575-34 :

Página: 1 de 1

Processo: 07185e23 -  D
oc. 14 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

T
E

M
A

R
 SIL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 - 03/04/2023 14:51:09, M

A
X

U
E

L
L

 SA
N

T
A

N
A

 M
U

N
IZ

 FE
R

R
E

IR
A

 - 03/04/2023 15:25:59
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bf06b9c5-fd43-41cf-9a82-c0df82a31c41

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE
 -

CNPJ: 01.017.317/0001-01 - CEP:   .   -    - ANAGE - BA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR X DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

DISCRIMINAÇÃO

Caixa e Bancos

(+) Haveres Financeiros

NOTAS

1

2

CAMARA MUNICIPAL DE ANAGE -  Exercício: 2022

VALOR

0,00

0,00

(=) Disponibilidade Financeira 30,00

(-) Consignações e Retenções 40,00

(-) Restos a Pagar de exercícios anteriores 50,00

(=) Disponibilidade de Caixa 60,00

(-) Restos a Pagar do Exercício 70,00

(-) Restos a Pagar Cancelados 90,00

(-) Despesas de Exercícios Anteriores 100,00

(=) Saldo 120,00

(-) Obrigações a Pagar Consórcios 80,00

(-) Baixas Indevidas de Dívidas de Curto Prazo 110,00

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA
Presidente(a)

CPF: 891.127.175-68

MAXUELL SANTANA MUNIZ FERREIRA
Contador(a)

CPF: 947.650.575-34 :

Página: 1 de 1

Processo: 07185e23 -  D
oc. 15 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
L

T
E

M
A

R
 SIL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 - 03/04/2023 14:51:08, M

A
X

U
E

L
L

 SA
N

T
A

N
A

 M
U

N
IZ

 FE
R

R
E

IR
A

 - 03/04/2023 15:25:59
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: de83af65-56ad-4ad9-8eac-f5f13bac09ea